
 

РЕШЕНИЕ 

 

ПРИСНЯНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

 

 

30 октября 2023 № 83  
 

 
Об образовании избирательных округов по 
выборам депутатов Приснянского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва 
 

На основании статьи 15, части второй статьи 16 Избирательного 

кодекса Республики Беларусь, решения Приснянского сельского Совета 

депутатов от 28 августа 2023 г. № 107 «Об установлении числа 

избирательных округов и средней численности избирателей на 

избирательный округ» Приснянский сельский исполнительный комитет  

РЕШИЛ: 

1. Образовать избирательные округа по выборам депутатов 

Приснянского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 

согласно приложению. 

2. Определить место нахождения Приснянской сельской 

избирательной комиссии: Ветковский район, агрогородок Присно, улица 

Пролетарская, 2. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Голас 

Веткаўшчыны» и разместить на официальном сайте Ветковского 

районного исполнительного комитета в глобальной компьютерной сети 

Интернет.  

 

Исполняющий обязанности 

председателя В.В.Ленский 

 

Управляющий делами И.П. Шумилова   

 

 

  

 

 

 



 Приложение  
к решению Приснянского 
сельского исполнительного 
комитета 
30 октября 2023 г. № 83 

 

       

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ ОКРУГА 

по выборам депутатов Приснянского сельского  

Совета депутатов двадцать девятого созыва 

 

 

Приснянский избирательный округ № 1 

 

 В состав округа входит часть агрогородка Присно в границах улиц: 

Пролетарская (дома № 1 - 9), Молодёжная (дома № 2 - 13), 

Кооперативная, Набережная (дома № 2 - 24), Октябрьская (дома № 1-31 – 

нечетная сторона, № 2 - 80 – четная сторона); 

 деревня Борченки. 

 Численность избирателей в избирательном округе – 84. 

 

Советский избирательный округ № 2 

 

 В состав округа входит часть агрогородка Присно в границах улиц: 

Советская (дома № 3 - 81 – нечетная сторона, № 2А - 84 – четная 

сторона), Кирова С.М. (дома № 1 - 13), Буденного С.М. (дома № 13 - 20), 

70 лет Октября (дома № 17А - 19). 

 Численность избирателей в избирательном округе – 84. 

 

Октябрьский избирательный округ № 3 

 

В состав округа входит часть агрогородка Присно в границах улиц: 

70 лет Октября (дома № 15 – 17), Ворошилова К.Е. (дома № 5 - 40), 

Крестьянская (дома № 2 - 6). 

 Численность избирателей в избирательном округе – 84. 

 

Однопольский избирательный округ № 4 

 

В состав округа входит часть агрогородка Присно в границах улиц: 

Октябрьская (дома № 33 - 81), Заречная; 

посёлок Однополье; 



отделение круглосуточного пребывания граждан пожилого 

возраста и инвалидов государственного учреждения «Центр социального 

обслуживания населения Ветковского района». 

 Численность избирателей в избирательном округе – 84. 

 

Шерстинский избирательный округ № 5 

 

 В состав округа входит часть агрогородка Шерстин в границах 

улицы Соболевского В.С. (дома № 65 - 241 – нечетная сторона, 

№ 88 - 204 – четная сторона); 

 деревня Ягодное; 

 посёлок Романов Лес. 

 Численность избирателей в избирательном округе – 99. 

 

Центральный избирательный округ № 6 

 

 В состав округа входит часть агрогородка Шерстин в границах 

улиц: Соболевского В.С. (дома № 1 - 63 – нечетная сторона, № 2 - 80 – 

четная сторона), Дачная, Буденного С.М. 

 Численность избирателей в избирательном округе – 99. 

 

Слободской избирательный округ № 7 

 

 В состав округа входит часть агрогородка Шерстин в границах 

улиц: Колхозная, Слобода, Школьная. 

 Численность избирателей в избирательном округе – 98. 

 

 
 


